
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477714202515076 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículo 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión del Consejo de Gobierno, que se celebrará en Salón Dorado, en 
sesión ejecutiva Ordinaria el día 9 de abril de 2021, a las 12:00 horas en ejecución de las 
previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y Administración de la 
Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.- 11152/2021.- APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR

2.- 11152/2021.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3.- 11175/2021.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 8/2021 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

4.- 11198/2021.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 46/2021 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

5.- 11083/2021.- PERSONACIÓN EN E.R. 273/2020 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENORES: S.M./K.A.)

6.- 11119/2021.- PERSONACIÓN EN E.R. 13/2021 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENOR: A.B.)

7.- 11219/2021.- PERSONACIÓN EN E.R. 145/2020 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENORES: M.R./M.B.)

8.- 11235/2021.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 294/2020 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

9.- 11239/2021.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 347/2020 
DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477714202515076 en https://sede.melilla.es/validacion 

10.-25363/2020.- EJERCICIO DE ACCIONES JUDICIALES. RECLAMACIÓN DAÑOS A BIENES 
PÚBLICOS (FAROLA DE ALUMBRADO PÚBLICO) PRODUCIDOS EN ACCIDENTE DE 
TRÁFICO OCURRIDO EL 08/06/2020.

11.- 11760/2021.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 45/2021 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

12.- 11560/2021.- PERSONACIÓN EN E.R. 70/2021 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENORES: O.B./A.E.)

13.- 24872/2018.- PERSONACIÓN ANTE EL TRIBUNAL SUPREMO - R. APELACIÓN 4081/2019 
(D. ABDELKADER MOHAMED HACH ABDESELAM Y AHMED BUMEDIEN MOHAMED)

14.- 12500/2021.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 75/2021 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

15.- 12425/2021.- PERSONACIÓN EN E.R. 74/2021 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENORES: R.M.K./D.A./M.M./S.B.)

16.- 16894/2020.- EJERCICIO DE ACCIONES JUDICIALES. RECLAMACIÓN DAÑOS A BIENES 
PÚBLICOS PRODUCIDOS EN ACCIDENTE DE TRÁFICO OCURRIDO EL 13/06/2020

17.- 8575/2021.- PERSONACIÓN EN E.R. 85/2021 DE LA FISCALIA DE MENORES DE MELILLA 
(MENORES: M.C./M.CH.)

18.- 12539/2021.- PERSONACIÓN EN E.R. 63/2021 DE LA FISCALÍA DE MENORES DE 
MELILLA (MENOR: M.A.)

19.- 9562/2021.- PERSONACIÓN EN P.O. 122/2021 DE LA SALA DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO DEL TSJA EN MÁLAGA (ASOCIACIÓN DE ABOGADOS CRISTIANOS)

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y 
SOSTENIBILIDAD

20.- 4674/2021.- BASES DEL PROGRAMA DE LA SUBVENCIÓN PARA LA ADQUISICIÓN DE 
BICICLETAS, BICICLETAS DE PEDALEO ASISTIDO Y VEHÍCULOS DE MOVILIDAD 
PERSONAL (VMP) DESTINADOS A LA MOVILIDAD URBANA SOSTENIBLE DE LA CIUDAD 
AUTÓNOMA DE MELILLA PARA EL AÑO 2.021
 
21.- 29279/2019.- PAGO ORDENADO POR SENTENCIA 60/2021 DE J. CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO 3 DE MELILLA 

22.- 32013/2020.- ESTIMAR RECLAMACIÓN DE R. PATRIMONIAL DE D. ENRIQUE ALCOBA 
RUIZ, 45269421-C

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS, URBANISMO 
Y DEPOTES

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477714202515076 en https://sede.melilla.es/validacion 

23.- 9150/2020.- RECLAMACIÓN DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL DE D. ISLAM 
KAROUMI AZRAOUI.

24.- 5387/2020.-  RECLAMACIÓN RSPONSABILIDAD PATRIMONIAL Dª AMELIA DEL CARMEN 
SÁNCHEZ BARCO

25.- 38148/2019.- RECLAMACIÓN DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL DE D. AHMED 
AHMED MOHAMED, TITULAR DEL DNI NÚMERO 45304765 D, POR DAÑOS EN 
MOTOCICLETA. 

26.- 6562/2021.- APROBACIÓN CONVENIO DE COLABORACIÓN COLEGIO LA SALLE EL 
CARMEN PARA EL USO DE LA PISCINA DEL CENTRO POR TODOS LOS MELILLENSES. 

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA, FESTEJOS E 
IGUALDAD

27.- 9983/2021.- CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA ASOCIACIÓN BANDA DE 
MÚSICA, OSQUESTA SINFÓNICA Y CORO “CIUDAD DE MELILLA” Y LA CIUDAD AUTÓNOMA 
DE MELILLA PARA EL AÑO 2021.

28.- 14420/2020.- RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL POR LOS DAÑOS CAUSADOS A D. 
CRESCENCIO GÓMEZ OLMO POR EL IMPAGO DE LA ORGANIZACIÓN DEL EVENTO MISS 
WORLD SPAIN 2019 EN MELILLA

ASUNTOS PRESENADOS POR LA CONSEJERÍA D ECONOMÍA Y POLÍTICAS SOCIALES

29.- 30012/2020.- CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA CONSEJERIA DE ECONOMIA Y 
POLÍTICAS SOCIALES Y CAPACES PARA EL AÑOS 2021

30.- 30009/2020.- CONVENIO ENTRE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y POLÍTICAS 
SOCIALES Y LA  ASOCIACIÓN AUTISMO DE MELILLA PARA EL AÑO 2021

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE DISTRITOS, JUVENTUD, 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA, FAMILIA Y MENOR.

31.- 11642/2021.-  NOMBRAMIENTO HABILITADO DE CAJA FIJA, DE LA DIRECCIÓN 
GENERAL DE ATENCIÓN Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA,  A D. JOAQUIN ARANA TORRES

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477714202515076 en https://sede.melilla.es/validacion 

cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
8 de abril de 2021

C.S.V.:13531477714202515076

El Presidente


		2021-04-08T14:01:56+0200
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



